



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*31.09.2018 № 214-п/1*

г. Тольятти, Самарской области



О внесении изменений  
в постановление мэрии городского округа Тольятти  
от 30.03.2016 г. № 938-п/1 «О комиссии при администрации  
городского округа Тольятти по соблюдению требований  
к служебному поведению муниципальных служащих  
и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19.09.2017 г. № 431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции», в целях совершенствования муниципального правового акта, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии при администрации городского округа Тольятти по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее – Положение), утвержденное постановлением мэрии городского округа Тольятти от 30.03.2016 г. № 938-п/1 «О комиссии при администрации городского округа Тольятти по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта

интересов» (далее – Постановление) (газета «Городские ведомости», 05.04.2016 № 20, 06.12.2016 № 86, 04.08.2017 № 55), следующие изменения:

1.1. В абзаце первом подпункта «а» пункта 3.3 Положения:

1.1.1. Слова «заведующий сектором по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «начальник отдела профилактики коррупционных и иных правонарушений».

1.1.2. Слово «глава» заменить словом «главой».

1.2. В абзаце первом подпункта «б» пункта 4.3, абзаце первом и втором пункта 4.5, пунктах 4.7-4.9 Положения слова «сектор по профилактике коррупционных и иных правонарушений» в соответствующем падеже заменить словами «отдел профилактики коррупционных и иных правонарушений» в соответствующем падеже.

1.3. Раздел IV Положения дополнить пунктом 4.9.1 следующего содержания:

«4.9.1 Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 4.5, 4.7, 4.8 настоящего Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 4.3 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 4.3 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 4.19, 4.21, 4.23 настоящего Положения или иного решения.»

1.4. В пункте 4.10 Положения:

1.4.1. В абзаце втором подпункта «а» слова «сектором по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «отделом

профилактики коррупционных и иных правонарушений».

1.4.2. В подпункте «б» слова «сектор по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «отдел профилактики коррупционных и иных правонарушений».

1.5. В пункте 6.5 Положения:

1.5.1. В абзаце первом слова «сектором по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «отделом профилактики коррупционных и иных правонарушений».

1.5.2. В абзаце втором слова «секторе по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «отделе профилактики коррупционных и иных правонарушений».

2. Внести в состав комиссии при администрации городского округа Тольятти по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденный Постановлением (далее – Состав комиссии), следующие изменения:

2.1. В столбце 4 строки 3 Составы комиссии слова «заведующий сектором по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «начальник отдела профилактики коррупционных и иных правонарушений».

2.2. В столбце 4 строки 6 Составы комиссии слова «сектора по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «отдела профилактики коррупционных и иных правонарушений».

2.3. В столбце 4 строки 8 Составы комиссии слова «декан юридического факультета Филиала частного образовательного учреждения высшего образования "Самарская гуманитарная академия" в г. Тольятти» заменить словами «проректор-директор филиала частного образовательного учреждения высшего образования "Самарская гуманитарная академия" в г. Тольятти, руководитель направления юриспруденция».

2.4. В столбце 4 строки 9 Состав комиссии слова «заместитель директора по учебной и методической работе» заменить словами «заместитель директора».

2.5. В столбце 4 строки 10 Состав комиссии слова «Управления по взаимодействию с общественностью» заменить словами «Управления взаимодействия с общественностью».

2.6. В столбце 4 строки 11 Состав комиссии слова «Бюро кадров» заменить словами «отдела кадров».

3. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа



С.А.Анташев